

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Dezembro/2020

PALMAS, 21 DE JANEIRO DE 2021

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0019856-03	2020	PR	2020NE000799	M. GIMENEZ SANTOS LIMA CARTOES	07061855/0001-71	GARRAFA SQUEESE 500ML, PLÁSTICO FLEXÍVEL, FRASCO NA COR BRANCA COM TAMPA ROSQUEÁVEL NA COR PRETA, COM VEDAÇÃO COMPLETA, VÁLVULA (BICO) EM PWEMD FLEXÍVEL NA COR CRISTAL, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DOS PROGRAMAS PERMANENTES. MARCA: M GIMENEZ, MODELO: SQUEEZE	500	UND	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
0019855-18	2020	PR	2020NE000796	D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA	09674711/0001-16	SACOLA TIPO MOCHILA, COM ALTURA 44CM, LARGURA 35CM, TECIDO TIPO TACTEL, FECHAMENTO COM CADARÇO, COR PRETA ACABAMENTO INTERNO, PERSONALIZADA COM A LOGO DOS PROGRAMAS PERMANENTES.	500	UND	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
0021670-96	2020	PR	2020NE000927	ATON LICITACOES EM MATERIAIS DE INFORMATICA	27300795/0001-00	REFIL DE FILTRO, ELEMENTO FILTRANTE ORIGINAL E COM SELO REGULAMENTADO PELA ABRAFIPA P/ O PURIFICADOR DE ÁGUA DA MARCA E MODELO SOFT PLUS EVEREST,	40	UND	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
0000087-55	2020	DL	2020NE000198	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	03444658/0001-80	CARIMBO DE BORRACHA COM BASE EM MADEIRA MEDINDO ATÉ 15cm2	12	UND	R\$ 12,00	R\$ 144,00
0000087-55	2020	DL	2020NE000198	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	03444658/0001-80	CARIMBO DE BORRACHA COM BASE AUTOMÁTICA MEDINDO 38X14mm	3	UND	R\$ 23,00	R\$ 69,00
0000087-55	2020	DL	2020NE000198	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	03444658/0001-80	CARIMBO DE BORRACHA COM BASE AUTOMÁTICA MEDINDO 60X40mm	2	UND	R\$ 49,00	R\$ 98,00
0021533-17	2020	PR	2020NE000915	ISOLAR COMERCIAL LTDA	02005835/0001-60	REFIL DE FILTRO COMPATÍVEL COM PURIFICADOR DE ÁGUA, IBBL FR600 SPCIAL, REFIL C+3. MARCA/MODELO PLANETA ÁGUA REFIL E-3 ESPECIAL.	40	UND	R\$ 38,61	R\$ 1.544,40
0019858-70	2020	PR	2020NE000797	MIL BOLSAS & BRINDES PROMOCIONAIS LTDA	02734850/0001-49	SACOLA ECOLÓGICA, ECOBARG, 100% ALGODÃO CRU, TAMANHO 35X40 (35CM DE LARGURA X 40CM DE ALTURA, 2 ALÇAS DE 75CM DE COMPRIMENTO, PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DOS PROGRAMAS PERMANENTES.	500	UND	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
0026487-09	2020	PR	2020NE001074	PINHEIRO & GASPARIN LTDAI	01244675/0001-49	COROA FÚNEBRE COM FLORES NATURAIS, MEDINDO 1,60 DE DIÂMETRO.	1	UND	R\$ 500,00	R\$ 500,00
0015249-90	2020	PR	2020NE000558	SBM COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES	97546325/0001-06	FITA LAMINADA TIPO TZE, TEXTO PRETO SOBRE FUNDO BRANCO, LARGURA DE 12MM, COMPRIMENTO DE 8 METROS. MARCA/MODELO: BROTHER TZE231 PT/BC 12MM.	30	UND	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
0015249-90	2020	PR	2020NE000558	SBM COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES	97546325/0001-06	FITA LAMINADA TIPO TZE, TEXTO PRETO SOBRE FUNDO BRANCO, LARGURA DE 24MM, COMPRIMENTO DE 8 METROS. MARCA/MODELO: BROTHER TZE251 PT/BC 24MM.	30	UND	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
0015249-90	2020	PR	2020NE000558	SBM COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES	97546325/0001-06	FITA FLEXÍVEL TIPO TZE, TEXTO PRETO SOBRE FUNDO BRANCO, LARGURA DE 12MM, COMPRIMENTO DE 8 METROS. MARCA/MODELO: BROTHER TZEFX231 PT/BC 12MM.	20	UND	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0015249-90	2020	PR	2020NE000558	SBM COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES	97546325/0001-06	FITA FLEXÍVEL TIPO TZE, TEXTO PRETO SOBRE FUNDO BRANCO, LARGURA DE 18MM, COMPRIMENTO DE 8 METROS. MARCA/MODELO: BROTHER TZEFX241 PT/BC 18MM.	20	UND	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
0015249-90	2020	PR	2020NE000558	SBM COMERCIO E SERVICOS EM TELECOMUNICACOES	97546325/0001-06	FITA DE LIMPEZA, TIPO TZE, DE 18MM, COMPATÍVEL COM A ROTULADORA - IMPRESSORA PORTÁTIL DE ETIQUETA - BROTHER. MARCA/MODELO: BROTHER TZECL4.	3	UND	R\$ 190,00	R\$ 570,00
0000171-56	2020	DL	2020NE000203	SOUZA E TIMO LTDA	12023712/0001-05	FORNECIMENTO E IMPRESSÃO 4/0 DE CRACHÁS PARA IDENTIFICAÇÕES DE SERVIDORES, ESTAGIÁRIOS, VISITANTES E ETC. "NÃO PERFURAR O CRACHÁ".	72	UND	R\$ 5,50	R\$ 396,00
0000171-56	2020	DL	2020NE000203	SOUZA E TIMO LTDA	12023712/0001-05	FORNECIMENTO E IMPRESSÃO 1/0 EM ADESIVO BRANCO LEITOSO COM DIMENSÃO DE 4,2 X 7,5 CM PARA APLICAÇÃO EM CRACHÁ PVC. FORNECER COM CORTE ESPECIAL COM CANTOS ARREDONDADOS(TIPO PEQUENOS ADESIVOS EM FOLHA DE A4).	500	UND	R\$ 0,60	R\$ 300,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	VÁLVULA DE ALTA PRESSÃO (CO2). MARCA ITA.	4	UND	R\$ 32,00	R\$ 128,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO(AP/PQS). MARCA ITA.	4	UND	R\$ 18,00	R\$ 72,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO (CO2). MARCA MASTER FIRE	4	UND	R\$ 23,00	R\$ 92,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	MANGUEIRA DE BAIXA PRESSÃO (AP/PQS). MARCA FIRE.	10	UND	R\$ 13,50	R\$ 135,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	MANÔMETRO DE PRESSÃO (AP/PQS). MARCA NASHA.	20	UND	R\$ 5,00	R\$ 100,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES CO2 6KG.	32	SERV	R\$ 85,00	R\$ 2.720,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES AP 10 LITROS.	70	SERV	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES PQS 04KG	4	SERV	R\$ 22,50	R\$ 90,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES PQS 6KG.	153	SERV	R\$ 25,50	R\$ 3.901,50
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES PQS 8KG.	10	SERV	R\$ 26,50	R\$ 265,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES PQS 12KG.	4	SERV	R\$ 34,50	R\$ 138,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTORES PQS 8KG TIPO ABC.	4	SERV	R\$ 68,00	R\$ 272,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001005	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	RECARGA DE EXTINTOR PQS 6KG TIPO ABC.	4	SERV	R\$ 58,00	R\$ 232,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0021638-91	2020	PR	2020NE000926	G M S ABREU E COMERCIO EIRELI	23331504/0001-90	REFIL FILTRANTE COMPATÍVEL COM O FILTRO AQUAPLUS MODELO FILTRO L 200 MARCA: PLANETA ÁGUA MODELO: 1090 - REFIL PA 200 FIT	40	UND	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 32.906,90	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0025675-64	2020	PR	2020NE001023	EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	08737642/0001-80	EXTINTORES CO2 06 KG. MARCA: MI FAIRE	5	UND	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
0020919-12	2020	PR	2020NE000845	ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO	08083394/0001-09	KIT MICROFONE DE LAPELA SEM FIO OMNIDIRECIONAL COM DOIS TRANSMISSORES E 1 RECEPTOR. C/ MALETA P/ PROTEÇÃO E TRANSPORTE. MARCA BOYA, MODELO BYWM8 PRO-K2.	3	UND	R\$ 2.586,79	R\$ 7.760,37
0019301-32	2020	PR	2020NE000780	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	05011479/0001-85	BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO 1200X700X1100X740MM. CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 25MM DE ESPESURA REVESTIDA C/ FILME MELAMÍNICO Prensado A QUENTE. MARCA CADERODE, LINHA 900-PRATIKA OPERATIVE, MODELO 901-MBATR.	2	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
0019301-32	2020	PR	2020NE000780	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	05011479/0001-85	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS 460X500X690MM. CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 25MM DE ESPESURA REVESTIDA C/ FILME MELAMÍNICO Prensado A QUENTE, C/ RODÍZIOS. MARCA CADERODE, LINHA 900 - PRATIKA OPERATIVE, MODELO 900-GV.	30	UND	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
0019301-32	2020	PR	2020NE000780	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	05011479/0001-85	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2000X1000X740MM. CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP REVESTIDA C/ FILME MELAMÍNICO Prensado. MARCA CADERODE, LINHA 900-PRATIKA OPERATIVE, MODELO 900MR1CT	4	UND	R\$ 1.430,00	R\$ 5.720,00
0019301-32	2020	PR	2020NE000780	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	05011479/0001-85	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 2400X1000X740MM. CONFECCIONADA EM MADEIRA MDP REVESTIDA C/ FILME MELAMÍNICO Prensado. MARCA CADERODE, LINHA 900-PRATIKA OPERATIVE, MODELO 900MR1CT	1	UND	R\$ 1.646,00	R\$ 1.646,00
0019301-32	2020	PR	2020NE000780	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	05011479/0001-85	APOIO PARA OS PÉS, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, 20X40,1,20MM, C/ DISPOSITIVO P/ REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. MARCA CADERODE, MODELO AC-APO02.	25	UND	R\$ 396,00	R\$ 9.900,00
0019301-32	2020	PR	2020NE000780	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	05011479/0001-85	BANQUETA BAIXA, EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO 7/8", P/ SUPORTAR NO MÍN. 120KG, C/ ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA EM ESPUMA DE POLIURETANO. MARCA CADERODE, MODELO 900-BAN.	2	UND	R\$ 396,00	R\$ 792,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0021533-17	2020	PR	2020NE000916	ISOLAR COMERCIAL LTDA	02005835/0001-60	PURIFICADOR DE ÁGUA, COR BRANCA, C/ CAPACIDADE P/ ATÉ 30 PESSOAS, CLASSE EFICIÊNCIA ENERG. SELO PROCEL "A", RESERVATÓRIO C/ CAPACIDADE APROXIMADA DE 4.4 LTS POR HORA. FR ESPECIAL. MARCA/MODELO: IBBL FR SPICALE BR.	25		R\$ 728,00	R\$ 18.200,00
0021016-12	2020	PR	2020NE000847	MS COMERCIO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI	08647005/0001-12	CONJUNTO DE PORTA GIRATÓRIA, DETECTORA DE METAIS, C/ UMA CX DE PASSAGEM DE MASSA METÁLICA E 2 DETECTORES MANUAIS C/ JOGO DE BATERIA RESERVA, 1 CARREGADOR DE BATERIA DO DETECTOR MANUAL, C/ ESTRUTURA: PERFIL METÁLICO, MATERIAL LÂMINAS GIRANTES, VIDRO TEMPERADO. INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TREINAMENTO. FABRICANTE: MS, MODELO: PGDM MS 1,70 CYLINDER.	1	CONJ.	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
0019443-36	2020	PR	2020NE000775	PM - COFRES LTDA.	11573420/0001-83	COFRE PM 150, P/ ARMAZENAMENTO E ACAUTELAMENTO DE ARMAS, PESO ENTRE 75 A 90 KG, EM CHAPAS DE AÇO C/ ESPESSURA MÍN. DE 1,2MM, REVESTIM. INTERNO C/ FORRO EM CARPETE OU MATERIAL SEMELHANTE, C/ PORTA EM CHAPA DE AÇO DE NO MÍN. 3MM DE ESPESSURA, C/ 3 TRAVES REFORÇADAS, C/ CHAVES TETRA CHAVE, DISPLAY DIGITAL, SENHAS. - DIGITAL PORTINHOLA.	2	UND	R\$ 2.999,00	R\$ 5.998,00
0020920-94	2020	PR	2020NE000844	FULL - BROADCAST & AUDIO - EIRELI	18964131/0001-54	GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL DE VOZ, CONTENDO MICROFONES INTERCAMBIÁVEIS, C/ ENTRADAS DE ÁUDIO C/ 4 CONECTORES DE MICROFONE, C/ SAÍDA DE LINHA CONECTOR MINI JACK, C/ ENTRADA P/ CARTÃO DE MEMÓRIA, CONEXÃO USB, TELA LCD 2" COLORIDA, CABO USB. MARCA/MODELO ZOOM H6.	2	UND	R\$ 3.452,78	R\$ 6.905,56
0021519-33	2020	PR	2020NE000912	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	05891838/0001-36	BEBEDOURO INDUSTRIAL: RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE 50 LITROS, 02 TORNEIRAS JARDIM, PIA DE ESCOAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL(ESGOTO), MOTOR DE 1/4CV, AÇO INOX AISI 430 COM REVESTIMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA,COM RESFRIAMENTO DA ÁGUA NA FAIXA DE 2°C A 7°C, VOLTAGEM DE 220 V, ALTURA: 1.520MM, LARGURA: 705MM PROFUNDIDADE 560MM, EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM O INMETRO. MARCA/MODELO: VENÂNCIO RB 115.	10	UND	R\$ 1.710,00	R\$ 17.100,00
0021519-33	2020	PR	2020NE000912	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	05891838/0001-36	BEBEDOURO INDUSTRIAL: RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE 100 LITROS, 02 TORNEIRAS - 1 JARDIM E 1 DE PRESSÃO, PIA DE ESCOAMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL(ESGOTO), MOTOR DE 1/6CV, AÇO INOX AISI 430 COM REVESTIMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA,COM RESFRIAMENTO DA ÁGUA NA FAIXA DE 2°C A 7°C, VOLTAGEM DE 220 V, ALTURA: 1.520MM, LARGURA: 505MM PROFUNDIDADE 560MM, EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM O INMETRO. MARCA/MODELO: VENÂNCIO RB 110.	10	UND	R\$ 1.979,00	R\$ 19.790,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 144.011,93	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)									

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0021079-37	2020	PR	2020NE000873	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 10ª ZONA ELEITORAL DE ARAGUATINS.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021082-89	2020	PR	2020NE000885	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 12ª ZONA ELEITORAL DE XAMBIA.	6	HS	R\$ 44,00	R\$ 264,00
0021033-48	2020	PR	2020NE000882	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 3ª ZONA ELEITORAL DE PORTO NACIONAL.	12	HS	R\$ 44,00	R\$ 528,00
0021089-81	2020	PR	2020NE000874	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 31ª ZONA ELEITORAL DE ARAPOEMA.	8	HS	R\$ 44,00	R\$ 352,00
0021042-10	2020	PR	2020NE000861	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 28ª ZONA ELEITORAL DE MIRANORTE.	12	HS	R\$ 44,00	R\$ 528,00
0021057-76	2020	PR	2020NE000864	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 17ª ZONA ELEITORAL DE TAGUATINGA.	8	HS	R\$ 45,00	R\$ 360,00
0021037-85	2020	PR	2020NE000869	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 7ª ZONA ELEITORAL DE PARAISO DO TO.	12	HS	R\$ 44,00	R\$ 528,00
0021041-25	2020	PR	2020NE000886	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 26ª ZONA ELEITORAL DE PONTE ALTA.	6	HS	R\$ 44,00	R\$ 264,00
0021092-36	2020	PR	2020NE000868	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 33ª ZONA ELEITORAL DE ITACAJÁ.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021083-74	2020	PR	2020NE000876	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 21ª ZONA ELEITORAL DE AUGUSTINÓPOLIS.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021077-67	2020	PR	2020NE000870	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 9ª ZONA ELEITORAL DE TOCANTINÓPOLIS.	12	HS	R\$ 44,00	R\$ 528,00
0021062-98	2020	PR	2020NE000891	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 25ª ZONA ELEITORAL DE DIANÓPOLIS.	10	HS	R\$ 45,00	R\$ 450,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0021043-92	2020	PR	2020NE000866	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 3ª ZONA ELEITORAL DE NOVO ACORDO.	12	HS	R\$ 44,00	R\$ 528,00
0021035-18	2020	PR	2020NE000867	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 6ª ZONA ELEITORAL DE NOVO ACORDO.	6	HS	R\$ 44,00	R\$ 264,00
0021085-44	2020	PR	2020NE000877	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 27ª ZONA ELEITORAL DE WANDERLANDIA.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021081-07	2020	PR	2020NE000883	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 11ª ZONA ELEITORAL DE ITAGUATINS.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021059-46	2020	PR	2020NE000863	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 19ª ZONA ELEITORAL DE NATIVIDADE.	8	HS	R\$ 45,00	R\$ 360,00
0021039-55	2020	PR	2020NE000888	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 16ª ZONA ELEITORAL DE COLMÉIA.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021040-40	2020	PR	2020NE000889	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 23ª ZONA ELEITORAL DE PEDRO AFONSO.	8	HS	R\$ 44,00	R\$ 352,00
0021034-33	2020	PR	2020NE000878	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 5ª ZONA ELEITORAL DE MIRACEMA DO TO.	6	HS	R\$ 44,00	R\$ 264,00
0021070-75	2020	PR	2020NE000871	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 8ª ZONA ELEITORAL DE FILADÉLFIA.	6	HS	R\$ 44,00	R\$ 264,00
0021045-62	2020	PR	2020NE000890	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 2ª ZONA ELEITORAL DE GURUPI.	8	HS	R\$ 45,00	R\$ 360,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) TENDAS PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL – COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO INSTALADA NA 33ª ZE – 06X06M ESTRUTURA	4	DIÁRIA	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - 04 X 04M QUANTIDADE DE TENDAS: 01 INSTALADA NA 8ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 410,00	R\$ 820,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - 04 X 04M QUANTIDADE DE TENDAS: 01, INSTALADA NA 35ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 335,00	R\$ 670,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO 4X4 - 02 DIÁRIAS INSTALADA NA 11ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 290,00	R\$ 580,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
 COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
 SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO- 6X6 - 03 TENDAS INSTALADAS NA 9ª ZE	6	DIÁRIA	R\$ 630,00	R\$ 3.780,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 - NSTALADA NA 3ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 335,00	R\$ 670,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 4X4, C/ PROTETOR LATERAL, NSTALADA NA 5ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 335,00	R\$ 670,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO- TENDA 6X6 PL, INSTALADA NA 17ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 385,00	R\$ 770,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO- 6X6, NSTALADA NA 26ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 495,00	R\$ 990,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 - NSTALADA NA 16ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 335,00	R\$ 670,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4, INSTALADA NA 4ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 410,00	R\$ 820,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 - INSTALADA NA 32ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 290,00	R\$ 580,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 6X6 - INSTALADA NA 15ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 385,00	R\$ 770,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 - 02 TENDAS, INSTALADAS NA 14ª ZE	4	DIÁRIA	R\$ 230,00	R\$ 920,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO E TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 6X6 - INSTALADA NA 2ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 385,00	R\$ 770,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 6X6 - INSTALADA NA 19ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 385,00	R\$ 770,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 - NSTALADA NA 10ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 290,00	R\$ 580,00
0020539-86	2020	PR	2020NE000808	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 - INSTALADA NA 21ª ZE	2	DIÁRIA	R\$ 290,00	R\$ 580,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0020539-86	2020	PR	2020NE000991	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM PROTETOR LATERAL - COM CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - 4X4 MTS. INSTALADA NA 1ª E 3ª ZE	1	DIÁRIA	R\$ 410,00	R\$ 410,00
0021047-32	2020	PR	2020NE000862	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 15ª ZONA ELEITORAL - FORMOSO DO ARAGUAIA	4	HS	R\$ 45,00	R\$ 180,00
0021067-23	2020	PR	2020NE000865	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 4ª ZONA ELEITORAL DE COLINAS DO TO.	10	HS	R\$ 44,00	R\$ 440,00
0021038-70	2020	PR	2020NE000887	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EIRELI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 13ª ZONA ELEITORAL DE CRISTALÂNDIA.	14	HS	R\$ 44,00	R\$ 616,00
0022795-02	2020	PR	2020NE000953	SEMPER VINCIT SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	09150651/0001-32	ASSINATURA TRIANUAL DO SOFTWARE AUTODESK REVIT 2021 OU VERSÃO MAIS RECENTE PARA UM USUÁRIO	1	SERV	R\$ 33.488,85	R\$ 33.488,85
0017234-94	2020	IL	2020NE000986	REFERENCIA TREINAMENTO EMPRESARIAL LTDA	19705893/0001-07	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONDUZIR O PROCESSO DE AVALIAÇÃO DAS ELEIÇÕES 2020, NA MODALIDADE TELEPRESENCIAL, EM RAZÃO DA PANDEMIA, C/ CARGA HORÁRIA DE 16 HS, C/ PARTICIPAÇÃO CONSIDERADA DE 120 SERVIDORES	1	SERV	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001006	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	TESTES HIDROSTÁTICOS.	80	SERV	R\$ 5,00	R\$ 400,00
0025718-98	2020	PR	2020NE001006	EXTINTO - COM.E RECARGA DE EXTINTORES LTDA	00933145/0001-45	PINTURA DE EXTINTORES.	40	SERV	R\$ 8,00	R\$ 320,00
0021060-31	2020	PR	2020NE000860	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO - ELEIÇÕES SEM SUJEIRA, NOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM A 20ª ZONA ELEITORAL DE PEIXE.	8	HS	R\$ 45,00	R\$ 360,00
0022274-57	2020	PR	2020NE000959	TCSAM PRODUCAO DE FILMES PARA PUBLICIDADE EI	09025564/0001-53	SERVIÇOS DE CARRO DE SOM PARA A DIVULGAÇÃO DO COMUNICADO DO JUÍZO DA 1ª ZE DE ARAGUAÍNA	8	HS	R\$ 44,00	R\$ 352,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 112.790,85	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 289.709,68	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										